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[Ministeren fer offentlige arbejder.] 
Forslaget har været forelagt hovedstads- 

rådet, der har givet sin tilslutning hertil 
under forudsætning af, at det i DSBs Plan 
1990 indeholdte forslag til udbygningsplan 
for S-banenettet og den heri angivne tids- 
følge vedtages og gennemføres. 

Endvidere forudsætter hovedstadsrådet, 
at Boulevardbanens kapacitetsproblemer 
løses. 

Hertil kan jeg oplyse, at den i DSBs Plan 
1990 foreslåede udbygningsplan er nøje af- 
stemt med de vedtagelser, som vi indtil nu 
har truffet herom i folketinget. 

Hvorvidt tidsfølgeplanen for udbygnin- 
gen vil kunne fastholdes, vil imidlertid selv- 
sagt afhænge af de muligheder, der fremover 
vil være for at stille penge- og personale- 
ressourcer til rådighed for udbygning af den 
københavnske nærtrafik. 

Med hensyn til Boulevardbanen gør jeg 
opmærksom på, at der som bebudet vil blive 
lejlighed til senere at tage stilling til spørgs- 
målene om Lundtoftebanen, Citybanen og 
øvrige tunnelbaner i hovedstadsområdet. 

Af hensyn til trafikafviklingen vil det 
være særdeles ønskeligt, at anlægget af 3. og 
4. spor er færdigt i 1982. For at dette skal 
blive muligt, må arbejderne med anlægget 
påbegyndes snarest, og jeg skal derfor an- 
befale lovforslaget til tingets velvillige og 
hurtige behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Svend 
Jakobsen): 
Jeg skal hermed tillade mig for det høje 

ting at fremsætte forslag til lov om ændring 
af lov om oprettelse af en landsskatteret og om 
tilsynet med skatteligningen m. v. 

Dette lovforslag er et af flere led i be- 
stræbelserne på at efterkomme folketings- 
beslutningen af 8. juni 1973, hvor den da- 
værende regering blev opfordret til (jeg til- 
lader mig at citere fra Folketingstidende 
1972-73 tillæg C, spalte 1943) 홢at gennem- 
føre sådanne ændringer i landsskatterettens 
ordning, at der sikres borgerne afgørelse af 
klagesager inden for en rimelig tid, sam- 
tidig med at sagerne behandles forsvarligt 
og ligeligt i forhold til de enkelte skatte- 
ydere". Inden jeg kommer nærmere ind 
på forslaget, vil jeg i lidt bredere sammen- 
hæng omtale andre foranstaltninger, der er 

gennemført for at opfylde folketingsbeslut- 
ningen. 

Således blev med virkning fra 1. decem- 
ber 1973 landsskatterettens og ligningsdirek- 
toratets indledende ekspeditioner i klage- 
sagerne til landsskatteretten lagt ud til amts- 
skatteinspektoraterne. Dette er sket ved fi- 
nansministeriets bekendtgørelse nr. 557 af 
24. oktober 1973, hvorefter klagerne skulle 
stiles til landsskatteretten, men indgìvès til 
det stedlige amtsskatteinspektorat, der skulle 
indhente oplysninger og erldæringer fra de 
stedlige ligningsmyndigheder og eventuelt 
klageren til belysning af sagen og derefter 
indsende sagen. til landsskatteretten. 

Et væsentligt skridt på dette område er ta- 
get ved ministeriet for skatter og afgifters be- 
kendtgørelse nr. 446 af 21. august 1975, 
hvorefter den forberedende behandling fra 
1. oktober 1975 er udstrakt til en så vidt 
muligt fuldstændig oplysning af sagen, her- 
under opklaring af eventuelle misforståelser. 
Endvidere er inspektoraterne opfordret til i 
sager, der skønnes egnede dertil, at forsøge 
at finde frem til en forligsmæssig afgørelse 
af sagen på lokalt plan. Det indgår i denne 
nye form for sagsforberedelse, at inspekto- 
ratet skal udarbejde en sagsfremstilling, der 
skal forelægges klageren til eventuel udta- 
lelse, forinden sagen sendes videre til lands- 
skatteretten. 

Jeg påregner, at denne nyordning vil med- 
virke til en væsentlig forkortelse af den sam- 
lede ekspeditionstid i klagesagerne, og at et 
betydeligt antal sager vil kunne afvikles 
lokalt, ligesom jeg finder det af betydning, 
at klagerne gennem nyordningen bliver be- 
kendt med det materiale, der forelægges 
landsskatteretten. 

For så vidt angår selve landsskatteretten, 
har det været undersøgt, om det er muligt 
at få det bestående administrationsapparat 
indrettet således, at ekspeditionstiden for de 
enkelte sager kan forkortes. 

En sådan undersøgelse har været gennem- 
ført af administrationsdepartementet, der 
har afgivet en rapport til en styringsgruppe 
under skattedepartementet med deltagelse 
fra administrationsdepartementet, lands- 
skatteretten og (det tidligere) ligningsdirek- 
torat. 

Denne styringsgruppe har afgivet en rede- 
gørelse, hvori der er fremsat forslag til æn- 


